
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2005 M. GEGUŽĖS 30 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-267 „DĖL VERSLINĖS ŽVEJYBOS VIDAUS VANDENYSE, 

ĮSKAITANT BENDRĄJA DALINE NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIUS 

VALSTYBEI IR ŪKIO SUBJEKTAMS VANDENS TELKINIUS, IŠSKYRUS PRIVAČIUS 

VIDAUS VANDENŲ TELKINIUS IR AKVAKULTŪROS TVENKINIUS, TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. gegužės 28 d. Nr. D1-330 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Verslinės žvejybos vidaus vandenyse, įskaitant bendrąja daline nuosavybės 

teise priklausančius valstybei ir ūkio subjektams vandens telkinius, išskyrus privačius vidaus 

vandenų telkinius ir akvakultūros tvenkinius, tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. D1-267 „Dėl Verslinės žvejybos vidaus 

vandenyse, įskaitant bendrąja daline nuosavybės teise priklausančius valstybei ir ūkio subjektams 

vandens telkinius, išskyrus privačius vidaus vandenų telkinius ir akvakultūros tvenkinius, tvarkos 

aprašo patvirtinimo“:  

1.1. pripažįstu netekusiu galios 17 punktą; 

1.2. pakeičiu 18 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„18. Leidžiamas saugomų žuvų (išskyrus Aprašo 22 punkte nurodytų rūšių žuvis jų 

Žvejybos draudimo laikotarpiais) šalutinis žvejybos laimikis pagal skaičių:“; 

1.3. pakeičiu 22.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„22.5. karšius – nuo balandžio 20 d. iki gegužės 20 d., išskyrus Žvejybą Nemuno deltos 

regioniniame parke esančiuose polderiuose.“; 

1.4. pakeičiu 23 punktą ir jį išdėstau taip: 

„23. Jeigu sugaunama saugomų žuvų, gyvybingos iš jų turi būti išleidžiamos atgal į vandenį. 

Negyvybingų Aprašo 22 punkte nurodytų rūšių žuvų kiekis draudžiamais jų Žvejybos laikotarpiais 

ir neverslinio dydžio sterkų svoris fiksuojamas Žvejybos žurnale. Pagavus lašišą ar šlakį, apie tai 

įrašoma į Žvejybos žurnalą ir ne vėliau, nei Žvejybos laimikis pasiekia krantą, Žuvų išteklių 

naudotojai Žvejybos leidimo sąlygose nustatyta tvarka turi telefonu  Nr. 8 698 83303  informuoti 

AAD.“; 

1.5. papildau 32.14 papunkčiu: 

„32.14. 40-44 mm akių dydžio statomaisiais tinklaičiais nuo rugsėjo 1 d. iki rugsėjo 30 d.“; 

1.6. papildau 32.15 papunkčiu: 

„32.15. statomais tinklaičiais ir gaudyklėmis, išdėstant jas taip, kad atstumas tarp tinklaičio 

ir gaudyklės būtų mažesnis kaip 200 m.“ ; 

1.7. pakeičiu 35 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„35. Nedraudžiamu Žvejybai metu statomaisiais tinklaičiais vandens telkinyje galima 

Žvejoti tik tamsiu paros metu nuo liepos 15 d. iki rugpjūčio 31 d., ūdomis – nuo gegužės 1 d. iki 

rugpjūčio 31 d. Šiais laikotarpiais pradėti Žvejybą (pradėti statyti Žvejybos įrankius) leidžiama ne 

anksčiau kaip 2 valandos iki saulės nusileidimo ir užbaigti Žvejybą ne vėliau kaip 10 val. ryto 

Žvejyboje naudojant botus ir ne vėliau kaip 9 val. ryto Žvejyboje naudojant kitas plaukiojimo 

priemones (išskyrus atvejus, kai to padaryti neįmanoma dėl nepalankių hidrometeorologinių 

sąlygų). Nuo rugsėjo 1 d. tikrinti ar išimti Žvejybos įrankius privaloma  pradėti ne anksčiau kaip 



likus valandai iki saulės patekėjimo ir užbaigti Žvejybą ne vėliau kaip 2 valandas po saulės 

nusileidimo, išskyrus Žvejybą Kuršių mariose nuo ledo. Žvejybos pradžia laikomas metas, kai 

pradedami statyti ar tikrinti Žvejybos įrankiai. Žvejybos pabaiga laikomas metas, kai patikrinus ar 

išėmus žvejybos įrankius, plaukiojimo priemonė pasiekia žuvų iškrovimo vietą.“; 

1.8. papildau 35
1
 punktu: 

„35
1
. Marinėmis gaudyklėmis Žvejybą vykdantys Žuvų išteklių naudotojai ne vėliau kaip 

prieš 1 val. iki marinių gaudyklių tikrinimo pradžios apie tai turi informuoti AAD trumpąja sms 

žinute ar skambinant telefonu Nr. 8 698 83303, nurodydami juridinio asmens pavadinimą (arba 

fizinio asmens vardą, pavardę, kai Žuvų išteklių naudotojas yra fizinis asmuo), Žvejybos Kuršių 

mariose barą, kuriame bus tikrinamos marinės gaudyklės, tikrinamų marinių gaudyklių skaičių.“ 

2. N u s t a t a u, kad šio įsakymo1.1, 1.2, 1.4. 1.5. 1.6 ir 1.8  papunkčiai įsigalioja 2019 m. 

rugsėjo 1 d. 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Mažeika 


